
 
 

 

Výroční zpráva 

za 

rok 2022  



 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

Slovo na úvod .......................................................................................................................................... 3 

Poslání Charity ......................................................................................................................................... 4 

Organizační struktura Farní charity Stodůlky .......................................................................................... 4 

Charitní ošetřovatelská služba ................................................................................................................ 5 

Služba dobrovolníků ................................................................................................................................ 7 

Setkání nemocných a starších obyvatel Prahy 13 ................................................................................... 7 

Popis činnosti........................................................................................................................................... 7 

Pomoc uprchlíkům z válečného konfliktu na Ukrajině ............................................................................ 8 

Poradna pro neformální pečující ........................................................................................................... 11 

Charitní šatník ........................................................................................................................................ 12 

Potravinová a materiální pomoc ........................................................................................................... 14 

Tříkrálová sbírka .................................................................................................................................... 15 

Veřejná sbírka Farní charity Stodůlky .................................................................................................... 17 

Postní almužna ...................................................................................................................................... 17 

Dary pro Charitu a poděkování ............................................................................................................. 18 

Účetní uzávěrka roku 2022 .................................................................................................................... 19 

Kontakty ................................................................................................................................................ 20 

 



3 
 

Slovo na úvod
Vážení a milí.  

Dostává se vám do rukou výroční zpráva za rok 2022. Byl to znovu rok plný nečekaných výzev, kterých 

se naše Charita zhostila se ctí. Plně se projevil potenciál a nasazení lidí v organizaci, čehož si velmi 

vážím.  

I nadále jsme se rozvíjeli ve službách, které nám dávají smysl – dobře se postarat o naše pacienty, dát 

oporu pečujícím a v neposlední řadě se věnovat nejchudším rodinám i jednotlivcům z Prahy 13. To 

vše za pomoci dobrovolníků a farníků, kteří k Charitě neodmyslitelně patří a mají velký podíl na naší 

práci. 

Vše, co děláme, činíme v plné úctě a s respektem k životu každého, kdo našich služeb využívá. 

Tyto základy vztyčil již před 30 lety pan Jiří Pecha, zakladatel a první ředitel stodůlecké Charity, který 

na jaře roku 2022 zemřel. Charitní služby za těch 30 let pomohly tisícům lidí v různě nepříznivých 

životních situacích. Pan Pecha svým přístupem ukotvil stodůleckou Charitu ve farnosti tak, že je nám 

pevným zázemím, oporou a významným zdrojem dobrovolníků i dárců. Je nám ctí se na jeho odkazu 

dál podílet, posilovat důvěru v naši profesionalitu a rozvíjet naše služby. 

Děkujeme, že v tom jste s námi! 

Helena Ryklová, ředitelka Farní charity Stodůlky 

 

 

 

 
pan Jiří Pecha 
ředitel Farní charity Stodůlky v letech 1993–2011 
  



4 
 

Poslání Charity 
Základním posláním Charity je milosrdná pomoc potřebným lidem, jejich podpora a doprovázení 

v duchu křesťanské lásky. Poslání vychází z křesťanské nauky Ježíše Krista, který své následovníky 

vybízí k službě Bohu a bližnímu. 

Potřebností se rozumí zejména situace nebo stav ohrožení, tísně, krize, nouze či vyloučení člověka 

z běžného života, a předcházení těmto stavům a situacím. 

Charita je nestátní nezisková organizace, která působí v oblasti sociální, zdravotní a humanitární. 

Laskavou a odbornou péčí má pomáhat lidem, kteří se ocitli v sociální, materiální, zdravotní, duševní, 

duchovní nebo jiné nouzi, a to bez ohledu na vyznání, rasu, národnost nebo sociální příslušnost. Má 

svědčit o rovnosti všech lidí a hodnotě každého jednotlivce. 

Organizační struktura Farní charity Stodůlky 
Farní charita Stodůlky je církevní právnickou osobou podle Kodexu 

kanonického práva, a je registrovaná v Rejstříku evidovaných 

právnických osob Ministerstva kultury ze dne 30.10.1996. 

Farní charita Stodůlky je jako součást Arcidiecézní charity Praha 

začleněna pod Charitu Česká republika. Charita ČR je od roku 1995 

členem Mezinárodního společenství charit – celosvětové organizace 

Caritas Internationalis a Caritas Europe. 

 

  



5 
 

Charitní ošetřovatelská služba 
Trávníčkova 1746/37, 155 00 Praha 5 

tel.:  251 616 392 

 774 854 463  

email: chos@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• profesionální zdravotní služba poskytovaná 

v domácím prostředí klientů 

• služba zajišťovaná kvalifikovanými všeobecnými sestrami 

• služba prováděná na základě indikace od praktického nebo ošetřujícího lékaře v nemocnici 

• služba určená pro krátkodobě nemocné, dlouhodobě nemocné i pro umírající klienty všech 

věkových kategorií 

• služba plně hrazená ze zdravotního pojištění 

Cíl služby 
• umožnit pacientovi v nemoci zůstat ve vlastním prostředí, což má pozitivní vliv na psychiku a 

zlepšení zdravotního stavu  

• podpořit a zaučit rodinné příslušníky v potřebné péči o své nemocné blízké 

Činnost Charitní ošetřovatelské služby v roce 2022 
• Vedení služby: vrchní sestra Katarína Valková 

• Službu zajišťovalo 7 všeobecných sester se smluvním úvazkem v celkové výši 5,8. Během roku 

jim byl duchovní oporou jáhen Matěj Jirsa. 

• V průběhu roku naše sestřičky ošetřily 141 klientů, kteří potřebovali pravidelnou zdravotní 

péči, a to od péče jednodenní a krátkodobé, po intenzivní každodenní domácí zdravotní péči, 

případně péči paliativní. Uskutečnily 7 603 návštěv. Kromě 6 klientů z Řeporyjí, Zličína a Řep 

byli všichni obyvateli městské části Praha 13.  

• Kromě služby u pacientů docházely sestřičky do stacionáře Střediska sociálních služeb Prahy 

13 provádět s klienty 1x v týdnu aktivizační cvičení. 

• Každá sestra v průběhu roku absolvovala minimálně 2 vzdělávací kurzy, semináře nebo 

odborné konference (Psychiatrické ošetřovatelství, Dekubity, Inkontinence, Hojení ran, 

Novinky v ošetřovatelství atp.) 

• Beze změny fungují krátkodobé či dlouhodobé výpůjčky kompenzačních pomůcek 

(polohovací lůžka, invalidní vozíky, antidekubitní matrace, koncentrátor kyslíku, lineární 

dávkovač, chodítka atd.) 

• Pořídili jsme 4 nové invalidní vozíky. Dosluhující pomůcky potom můžeme poskytnout např. 

lidem na ulici, kteří si pronájem pomůcky nemohou finančně dovolit, a zároveň se pohybují 

v hygienických podmínkách, které jsou neslučitelné se zapůjčením pomůcky dalšímu zájemci. 

  

mailto:chos@stodulky.charita.cz


6 
 

Náklady a výnosy služby 

Náklady na službu 
mzdové náklady (včetně odvodů a soc. nákladů) 3 925 015Kč  
nájem 23 848 Kč  
služby (účetnictví, ekonomické, konzultace) 56 800 Kč  
ostatní služby (odpad a likvidace infekčního 
odpadu) 10 342 Kč  
telekomunikace (telefony, internet, poštovné, web, 
inzerce, certifikáty) 58 449 Kč  
cestovné, pohonné hmoty 66 708 Kč  
zdravotnický materiál 205 835 Kč  
vybavení kanceláře, SW, údržba a opravy 24 415 Kč  
školení, kurzy, odborná literatura 18 953 Kč  
daně, poplatky, pojištění 44 315 Kč  
ostatní materiál (kancelářský, drogerie) 44 171 Kč  

celkem: 4 478 851 Kč 

Výnosy služby a finanční podpora služby 
platby od zdravotních pojišťoven (vč. půjčovného 
za kompenzační pomůcky a za cvičení pro seniory) 3 780 732 Kč 
dotace MČ Praha 13 a MHMP 163 000 Kč  
úroky 142 Kč  

celkem: 3 943 874 Kč  
 

  



7 
 

Služba dobrovolníků 
zodp. osoba: Bc. Kristýna Vyskočilová 

tel.:   731 780 587  

email: dobrovolnici@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• návštěvy nemocných a osamělých 

seniorů – lidský kontakt, blízkost 

jiného člověka a rozptýlení 

osamělých osob 

Cíl služby 
• přiblížení běžného života, nové zkušenosti a nápady, osobitý přístup a možné zkvalitnění 

běžného života osamělým lidem, nemocným či rodinám v nouzi  

Realizace služby 
• V roce 2022 naši dobrovolníci navštěvovali 6 klientů. 

• Služba se po covidové pauze rozjíždí velmi pomalu. Obavy z onemocnění po koronavirové 

pandemii u některých nemocných nebo jejich rodin přetrvávají. 

• Bohužel se také potýkáme s přirozeným vývojem u cílové skupiny – někteří klienti zůstávají 

po dlouhodobé hospitalizaci v léčebnách, přestěhují se do domovů pro seniory nebo umírají.  

 

Setkání nemocných a starších obyvatel Prahy 13 

Popis činnosti 
• společenské setkání nemocných a starších obyvatel 

žijících na území Prahy 13 

Cíl aktivity 
• umožnit společné setkání seniorům a nemocným 

občanům, kteří mají jinak omezenou možnost 

osobního kontaktu se svými vrstevníky či známými 

• umožnit jim v rámci setkání účast na mši svaté 

s udílením svátostí 

Realizace 
• Setkání se konalo v únoru 2022. Účastníci slavili mši 

svatou s možností přijetí svátosti pomazání 

nemocných. Setkání se zúčastnilo asi 30 seniorů. 

• Pro zúčastněné byl připravený drobný dárek pro 

radost. 

• Přípravu setkání zajišťují dobrovolníci z farnosti, 

kteří zajišťují odvoz hůře pohyblivých zájemců, 

přípravu prostor, samotnou obsluhu účastníků a 

následný úklid po setkání. 

 

mailto:dobrovolnici@stodulky.charita.cz


8 
 

Pomoc uprchlíkům z válečného konfliktu na Ukrajině 
zodp. osoba: Bc. Kristýna Vyskočilová 

tel.:   731 780 587  

email:  ukrajina@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
Vzhledem k rozpoutání válečného konfliktu na Ukrajině jsme 

zareagovali na akutní potřebu zajištění bezpečí a základních potřeb 

osobám s udělenou dočasnou ochranou, na stabilizaci jejich 

psychického stavu, a na podpoře jejich integrace do většinové 

společnosti a postupném osamostatnění se. 

Realizace  
Od konce února jsme v rámci městské části Praha 13 začali 

poskytovat komplexní podporu lidem prchajícím z válečného 

konfliktu na Ukrajině. Koordinovali jsme spolupráci s tlumočníky, 

sociálními pracovníky, terapeutem, lékaři, učiteli a dobrovolníky, kteří 

se zapojovali do přímé i nepřímé pomoci, a spustili jsme integrační 

programy a aktivity. 

Jednotlivé činnosti: 
1. ubytování – ve spolupráci a s využitím prostor farnosti Stodůlky 

jsme poskytovali nouzové krátkodobé ubytování v Komunitním 

centru sv. Prokopa na Hůrce. Za 3 měsíce jej využilo téměř 150 

osob. 

Vedle toho jsme koordinovali nabídky dárců, kteří poskytovali 

ubytování v soukromí – ať už krátkodobě nebo na delší časové 

období. Sešlo se jich více než 30, což vyžadovalo intenzivní 

koordinační a logistické ladění, aby došlo ke správnému 

propojení. Také jsme na přechodnou dobu dostali do správy 2 

velkometrážní byty v Řeporyjích, kde postupně bydlelo 14 rodin. 

2. dobrovolnická pomoc – s ohledem na zajišťování ubytování bylo 

potřeba koordinovat několik skupin dobrovolníků. Ti zajišťovali 

průběžnou přípravu ubytovacích prostor, jejich úklid, praní 

lůžkovin, zásobování kuchyně, noční službu pro ohlášené i 

nečekané příjezdy, tlumočení, doprovázení na úřady, k lékařům 

či na pracovní pohovory apod. 

3. multidisciplinární tým – koordinátorka pomoci měla zázemí 

v multidisciplinárním týmu složeném ze sociálních pracovníků, 

psychoterapeutů, kouče a pedagoga. Tým se v průběhu jara, 

resp. do konce května scházel každý týden.  

4. materiální pomoc – shromažďovali jsme nabídky materiální 

pomoci od dárců a distribuovali ji těm, kteří ji potřebovali. 

Jednalo se o nabídky ošacení, hraček, přes nákup potravin či 

léků, SIM karet, zdravotnického materiálu (např. tonometr pro 

chronicky nemocnou seniorku) až po vybavení domácnosti 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

mailto:ukrajina@stodulky.charita.cz


9 
 

či finanční podporu. 

5. podpora ubytovatelům – na začátku válečného konfliktu jsme 

poskytovali podporu i samotným ubytovatelům, a to formou 

setkávání (zejména v prvních měsících), supervize nebo 

individuální podpory sociálního pracovníka (koordinátora) a 

psychologa. 

6. psychoterapie – nově příchozím jsme nabízeli a poskytovali 

akutní i dlouhodobou odbornou psychoterapeutickou pomoc 

v ukrajinštině. 

7. nezbytná administrativa – pomáhali jsme se zajištěním nutných 

dokladů, otevřením bankovního účtu a vyřízením sociální 

pomoci, nebo se zajištění zdravotní péče.  

Ve dvou případech bylo nutné zajistit vysoce specializovanou 

zdravotní péči pro děti s různě závažným zdravotním nebo 

kombinovaným postižením. U jednoho dítěte jsme 

zprostředkovali kontakt na ranou péči, zajistili kompenzační 

pomůcky a přes Nadaci rodiny Vlčkových sehnali finanční 

prostředky na speciální kompenzační pomůcku vyrobenou na 

míru. 

8. ČUS – organizovali jsme ČUS = Česko – ukrajinská setkání 

českých ubytovatelů / podporovatelů / zájemců a ubytovaných 

uprchlíků, a to včetně zajištění programu pro děti. Původní 

záměr, kterým bylo setkávání českých ubytovatelů a 

ubytovaných uprchlíků, se postupem času modifikoval a přidali 

se i další podporovatelé.  

Od počátku vojenského konfliktu do konce roku proběhlo 6 

setkání, kterých se účastnilo od 40 do 70 osob. Během setkání se 

věnujeme vždy jednomu tématu k lepší orientaci v novém 

sociokulturním prostředí – např. společenské vztahy, kuchyně, 

zaměstnání a pracovně-právní vztahy, školství apod. Témata 

jsme volili tak, abychom se o informace obohatili navzájem, a 

shrnuli je pro ukrajinské účastníky tak, aby to pro ně bylo 

přehledné a pochopitelné. 

Vedle těchto setkání probíhá paralelní program pro děti, na 

kterém se podílí dobrovolníci. Participoval na něm i Ústav 

experimentální botaniky, což bylo pro děti vítaným zpestřením 

se zábavnou formou vzdělávání.  

9. kurzy češtiny – zajišťujeme kurzy češtiny pro dospělé vyučované 

profesionální lektorkou výuky češtiny pro cizince. Od dubna do 

prázdnin proběhly 2 kurzy – pro začátečníky a pokračovací, 

kterých se účastnilo od 12 do 20 osob. 

Od října proběhly další 2 kurzy – oba pro začátečníky, každý 

s průběžnou účastí mezi 10 a 20 žáky. (Trvaly do ledna 2023.) 

Kromě těchto kurzů paní lektorka (nepravidelně) docházela na 

Klub pro děti 6 – 15 let, kde s dětmi procvičovala češtinu. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



10 
 

10. zaměstnání – prostřednictvím dobrovolníků jsme pomáhali 

zájemcům s hledáním zaměstnání a s orientací na českém trhu 

práce. Dobrovolníci pomáhali se psaním životopisu, 

vyhledáváním vhodných pracovních pozic, prvním kontaktem a 

doprovodem na osobní schůzky.  

11. aktivity pro děti – od května jsme spustili volnočasové aktivity 

pro děti. Pondělní dopoledne byly pro maminky s malými dětmi 

do 6 let, úterní odpoledne pro děti ve věku 6 – 15 let. Setkávání 

maminek trvalo do prázdnin.  

Oproti tomu klub pro děti 6 – 15 let běží bez přestávky. Od 

začátku jím prošlo 34 dětí. Každý týden dochází průměrně 8 dětí. 

Klub vede speciální pedagožka s týmem 6 dobrovolníků. 

Náklady a výnosy služby 
• Aktivity probíhaly v rámci projektu „Společná adresa – Praha 

13 pro držitele dočasné ochrany z Ukrajiny“ financovaného 

Ministerstvem vnitra ČR a spolufinancovaného městskou 

částí Praha 13. 

• Část nákladů na pomoc nám pomohla pokrýt také 

Arcidiecézní charita Praha, která pokryla část nákladů 

spojených s výukou češtiny, tj. nákup učebnic, mzdu lektorky 

a nájem za prostory pro výuku češtiny, dále pak za supervizi, 

na mzdu pro vedoucí klubu pro děti a nákup materiálu pro 

aktivity s dětmi v klubu. Zároveň jsme z této podpory zajistili 

potravinovou pomoc některým rodinám, a několika dětem 

jsme hradili obědy či volnočasové aktivity. 

 
 

 

Náklady na službu 
potravinová a materiální pomoc (včetně školních 
aktivit, obědů a pomůcek)            81 332 Kč  

učebnice češtiny               9 332 Kč  

výuka češtiny            16 900 Kč  

mzdové náklady            76 500 Kč  

pohonné hmoty            16 876 Kč  

nájem bytu            17 000 Kč  

nájem parkoviště a prostor v KC vč. údržby            33 833 Kč  

supervize a terapeutická podpora            10 600 Kč  

celkem:          262 373 Kč  

Výnosy služby a finanční podpora služby 

podpora z Arcidiecézní charity Praha          100 000 Kč  

podpora z MČ Praha 13            49 000 Kč  

finanční dary fyzických osob            43 500 Kč  

finanční dary právnických osob            50 834 Kč  

nepeněžní dary fyzických osob            14 154 Kč  

nepeněžní dary právnických osob               4 886 Kč  

celkem:          262 374 Kč  



11 
 

Poradna pro neformální pečující 
zodp. osoba: Bc. Helena Ryklová 

tel.:   733 108 816 

email:  info@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• podpora pečujících osob, kteří potřebují 

pomoci zorientovat se v systému sociálních a 

zdravotních služeb, poradit ohledně příspěvku 

na péči nebo kvůli výběru a použití vhodných 

kompenzačních pomůcek. 

• otevřená setkání lidí, kteří pečují o své blízké doma, případně se na tuto situaci chtějí 

připravit a nechat si zodpovědět i specifické dotazy spojené s konkrétním postižením nebo 

chorobou  

Cíl služby 
• maximálně všestranně podpořit a pomoci neformálním pečujícím překonat strach 

z nelehkého závazku pečovat o své blízké v domácím prostředí 

Realizace 
• V roce 2022 jsme uskutečnili v průměru 3 konzultace týdně. Asi třetina konzultací se 

uskutečnila formou osobního setkání, a to buď v naší kanceláři nebo přímo v pečujících 

rodinách. Jinak probíhaly telefonicky. 

• Vedle toho jsme pořádali setkání pečujících. Bohužel tato aktivita byla v loňském roce trochu 

upozaděna. Jednak na začátku roku ještě doznívala koronavirová pandemie, takže setkávání 

nebylo vhodné, a pak, po začátku konfliktu na Ukrajině, na to nebyla kapacita – chyběl fyzický 

prostor pro setkávání, který byl toho času předělán na akutní ubytování, a chybělo personální 

zajištění. V průběhu roku se tedy nakonec uskutečnila 4 setkání se zaměřením na 

psychohygienu, zpracovávání stresových situací, na nastavení péče a komunikaci při 

pečování, ale taky na nácvik poskytování první pomoci v domácím prostředí. 

• Kromě toho se uskutečnila dvě veřejná hraní komunikační hry „Řekni mi“, jejímž cílem je 

bořit tabu o umírání a nebát se mluvit o přáních v závěru života. Setkání se zúčastnilo celkem 

21 osob. 

 

mailto:info@stodulky.charita.cz


12 
 

Charitní šatník 
pro ženy a děti:   

Přecechtělova 2243, Praha 5 

pro muže:  

V Hůrkách 8, Praha 5 (parkoviště) 

tel.:  733 108 816 

email: info@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• přijímáme čisté oblečení, obuv, školní a sportovní potřeby a nabízíme je k dispozici sociálně 

slabším spoluobčanům 

• otvírací doba: mimo školních prázdnin a státních svátků každé pondělí v čase mezi 9 – 11 hod. 

pro muže (parkoviště Komunitního centra sv. Prokopa), a mezi 17 – 18,30 hod. pro ženy a 

děti (Přecechtělova 2243) 

Cíl služby 
• poskytnout osobám v nouzi základní vybavení a zabezpečení ošacení 

Realizace služby 
• V roce 2022 významně stoupla návštěvnost charitního šatníku. S téměř tisícovkou (přesně 

921) obsloužených klientů se návštěvnost dostala nejen před covidové období, ale byla 

nejvyšší od roku 2012, kdy začala být vytíženost služby sledována. 

 
• V září 2022 jsme kvůli 3měsíční rekonstrukci přístupového schodiště domu Přecechtělova 

2243 byli nuceni přistoupit k úpravě provozu. Šlo nám o zachování služby – zvláště kvůli 

nadcházejícímu chladnému období, a udržení dobrých vztahů s obyvateli domu. Oddělili jsme 

tedy výdej ošacení pro ženy a pro muže. Pronajali jsme stavební buňku, do které jsme 

přesunuli výdej potravinové pomoci a ošacení pro muže. Přes počáteční obavy neměla tato 

celkem významná změna vliv na zájem a využívání služeb šatníku. Naopak – z hlediska 

rozložení návštěvnosti v průběhu roku došlo v období od září do prosince k jejímu výraznému 

navýšení. 

• Ačkoliv co do struktury převažovala i v roce 2022 klientela z řad mužů, v podzimním období 

se navýšila i návštěvnost žen, a to zejména klientek z řad rodin s dětmi, případně 

samoživitelek. Toto lze připsat na vrub zhoršující se ekonomické situaci nízkopříjmových 

klientů.  

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Návštěvnost šatníku od roku 2012 do roku 2022

Celková
návštěvnost

Klienti Prahy
13

mailto:info@stodulky.charita.cz


13 
 

• Novou skupinou klientů se na čas staly i ženy s dětmi, které po vypuknutí války na Ukrajině 

našly bezpečí v Čechách, respektive na území Prahy 13. V průběhu jara jsme mimo standardní 

otevírací dobu obsloužili cca 40 těchto klientek. Poskytli jsme jim nejen ošacení a obuv, ale i 

další potřeby jako např. povlečení, deky, peřiny, polštáře, ručníky a drobné hračky pro děti. 

V tomto směru jsme zažívali intenzivní vlnu solidarity od občanů Prahy 13, kteří s námi od 

počátku konfliktu za tímto účelem ochotně a štědře spolupracovali.  

• Na přímé realizaci projektu se v roce 2022 podílelo 9 dobrovolníků. 

Náklady na provoz 
nájem 24 228 Kč 
elektřina 1 960 Kč 
oprava zámků + klíče 4 033 Kč 
plošinový vozík k převozu materiálu 3 591 Kč 
hasicí přístroj 1 288 Kč 
kancelářské potřeby a vybavení 717 Kč 
pojištění dobrovolníků 500 Kč 
občerstvení při setkání dobrovolníků, supervizi 1 737 Kč 

celkem: 38 054 Kč 

Výnosy služby a finanční podpora služby 
dotace MČ Praha 13 20 000 Kč 
dobrovolné příspěvky od návštěvníků, dary na službu 1 500 Kč 
přeplatek nájemného a služeb (po vyúčtování) 2 525 Kč 

celkem: 24 025 Kč 



14 
 

Potravinová a materiální 

pomoc 
zodp. osoba: Bc. Helena Ryklová 

tel.:   733 108 816 

email:  info@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• Poskytnout nejchudším 

obyvatelům Prahy 5 a Prahy 13 

základní potraviny a hygienické 

potřeby. 

Cíl činnosti 
• Zmírňovat extrémní formy chudoby. 

Realizace činnosti 
• Distribuce pomoci probíhala 1x týdně v prostorách charitního šatníku na adresa 

Přecechtělova 2243 na Velké Ohradě, resp. od podzimu na parkovišti Komunitního centra sv. 

Prokopa, V Hůrkách 8. 

• Celkem jsme obsloužili 1 567 osob, z toho jich bylo 227 nových.  

• Na jaře jsme poskytovali potravinovou pomoc také rodinám přicházejícím z válečného 

konfliktu na Ukrajině. 

• Žadatelé pomoci obdrželi trvanlivé potraviny, případně také hygienické potřeby. 

• Pověření pracovníci ověřovali možnosti pomoci, předávali kontakty na organizace, které 

pomáhají ve specifických potřebách a problémech žadatelů, případně se společně domluvili 

na dalším postupu či spolupráci. 

• Na vytipovávání potřebných rodin či jednotlivců intenzivně spolupracujeme se sociálním 

odborem MČ Praha 13 a MČ Praha 5. 

Projekt FEAD 

• Projekt financovaný z operačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí 

financovaném z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD). 

Maso pro rodiny 

• V několika rodinách, kterým dlouhodobě pomáháme, je velkým problémem nedostatek 

prostředků na pořizování kvalitního výživného jídla, zejména masa. V rámci potravinové 

pomoci od nás dostávají pouze masové konzervy, což nestačí. 

• Díky spolupráci s panem Peterkou a jeho místním řeznictvím Masology jsme mohli rozdat 

masné výrobky v hodnotě 53 tisíc Kč, a to jak rodinám, tak jednotlivcům, zejména osobám 

bez domova.  

Sbírka potravin 

• Jejím cílem je upozornit na problém chudoby v ČR a vysbírat od dárců potraviny pro 

potřebné. 

• Proběhla ve dvou termínech, v sobotu 23.4. a 12.11., a naše Charita ji realizovala 

v Hypermarketu Albert v Nových Butovicích. Pomáhali nám dobrovolníci z farnosti, z řad 

studentů Gymnázia Heyrovského, a skauti. 

• Od dárců jsme dostali celkem 4 751 kg potravin a drogerie.  

mailto:info@stodulky.charita.cz


15 
 

Tříkrálová sbírka 
zodp. osoba: Bc. Helena Ryklová 

tel.:   733 108 816 

email:  info@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• Dobročinná akce celorepublikového rozsahu na pomoc 

nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám 

s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným 

skupinám lidí. 

Cíl sbírky 
• Šířit radost a Boží požehnání, a vykoledovat prostředky, 

které pomohou lidem, kteří se ocitli v situaci, kterou 

sami nedokáží vyřešit, případně darované prostředky využít na rozvoj charitních služeb. 

Realizace sbírky 
• Na začátku roku 2022 stále platila pandemická omezení, takže sbírka v naší oblasti probíhala 

v omezeném režimu.  

• Kromě malých skupinek koledníků v ulicích jsme měli pro dárce rozmístěné stacionární 

kasičky v obou kostelích v naší městské části Praha 13, dále pak v Církevní mateřské škole 

Srdíčko, v řeznictví Masology a v pobočce České spořitelny na Lukách. 

• I přes tato fatální omezení nám dárci dali neuvěřitelných 180 843 Kč. 

• Výtěžek ze sbírky byl určen na pomoc dětem ze sociálně, ekonomicky a společensky 

znevýhodněného prostředí, a na podporu osobám, které pečují o své blízké – nemocné či 

staré. 

 
• Výnos sbírky je rozdělen podle vnitřního klíče Charity ČR takto: 65% vybraných prostředků se 

vrací charitám, které je vykoledovaly, 15% je určeno na velké diecézní projekty, 10% na 

rozvojové projekty v zahraničí, 5% na projekty Charity Česká republika, 5% jsou zákonné režie 

sbírky. 

• Podle tohoto klíče jsme z vybraných prostředků v roce 2022 měli k dispozici částku 

125 440 Kč, které byly využity podle záměrů uvedených níže. 

• Celkový výtěžek sbírky v ČR v roce 2022 byl více než 141,3 milionu Kč. 

7
4

 0
8

0
   

 

5
1

 2
9

3
   

 

5
0

 8
8

3
   

 

3
6

 7
1

3
   

 

3
1

 6
9

6
   

 

3
1

 9
5

8
   

 

2
6

 6
0

5
   

 

4
8

 5
5

5
   

 

- 4
0

 6
0

9
   

 

2
5

 0
2

0
   

 

5
3

 7
7

1
   

 

4
7

 0
1

2
   

 

6
4

 7
6

9
   

 

5
6

 6
4

9
   

 

5
9

 6
0

9
   

 

8
5

 6
2

5
   

 

9
0

 2
8

0
   

 

1
1

4
 2

0
3

   
 

1
5

4
 1

1
1

   
 

1
3

3
 6

8
9

   
 

1
8

0
 4

8
3

   
 

-

20 000    

40 000    

60 000    

80 000    

100 000    

120 000    

140 000    

160 000    

180 000    

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Výsledky Tříkrálové sbírky (Farní charita Stodůlky)

mailto:info@stodulky.charita.cz


16 
 

Záměry využití prostředků z Tříkrálové sbírky pro rok 2022 
• pomoc rodinám 

o pomoc dětem z ekonomicky a sociálně slabších rodin 

o 96 dětem ze 45 rodin jsme zajistili obědy v MŠ či ZŠ, školné v MŠ, školní pomůcky, 

poplatky za SRPŠ, družinu, tábory, školu v přírodě či výuku v ZUŠ. 

• podpora pečujících osob  

o podpora osob pečujících o své blízké v domácím prostředí – viz samostatná kapitola 

výroční zprávy 

• doplnění skladu kompenzačních pomůcek – dokoupili jsme nový invalidní vozík. 

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2022 dle uvedených záměrů 

Výnosy: 
přidělená částka z Tříkrálové sbírky 2022 125 440 Kč 
výnos ze sbírky 2021 převedený do roku 2022 100 407 Kč 

Náklady ze záměrů sbírky: 
pomoc dětem z ekonomicky a sociálně slabších rodin, a jednotlivcům 217 605,9 Kč 
invalidní vozík 7 743 Kč 
podpora osob pečujících o své blízké 498,1 Kč 

Celkem použito v roce 2022 225 847 Kč 

 



17 
 

Veřejná sbírka Farní charity Stodůlky 
zodp. osoba: Bc. Helena Ryklová 

tel.:   733 108 816 

email:  info@stodulky.charita.cz 

Popis a záměr 
• povolení k veřejné sbírce od září 2014 od 

Magistrátu hl. města Prahy rozhodnutím 

č.j.S-MHMP/1012238/2014, 1109246/2014 

ze dne 29.7.2014 

• financujeme z ní květiny, drobné dárky pro naše klienty k jejich životním výročím, profesní 

vzdělávání zaměstnanců a dobrovolníků, akce pro veřejnost (setkávání nemocných, setkávání 

pečujících, navštěvování nemocných a podpora ekonomicky a sociálně slabších rodin) 

• finanční prostředky můžeme vybírat: 

− do kasičky umístěné ve foyeru Komunitního centra sv. Prokopa na Slunečním náměstí 

− na účet k tomu zřízený 107-3531770227/0100 

− prodejem drobných dárků či občerstvení při různých akcích 

Využití prostředků z veřejné sbírky v roce 2022 
čistý výtěžek v roce 2022 
zůstatek čistého výtěžku z minulého období 

čistý výtěžek celkem: 

107 972 Kč 
41 930 Kč 

149 902 Kč 

podpořené aktivity: 
květiny a drobné dárky pro klienty 
školení zaměstnanců 
materiální pomoc pro potřebné 
občerstvení na akce (setkání dobrovolníků, školení, duchovní obnovy) 
úhrada péče o osamělou seniorku 

 
12 197 Kč 

8 655 Kč 
2 379 Kč 

23 768 Kč 
3 000 Kč 

zůstatek k dalšímu použití: 99 902 Kč 

Postní almužna 

Popis činnosti 
• Almužna patří spolu s postem a modlitbou k postní době, v níž se křesťané připravují na 

Velikonoce. Slovo almužna pochází z řeckého slova elemosyné, které překládáme jako 

milosrdenství. Almužna není to, co zbyde. Almužna je to, co vezmu sobě a dám bližnímu. 

almužna není sbírka ani akt dobré vůle, s almužnou dávám kus sebe 

• Mohou se zapojit věřící ve všech kostelích v průběhu postní doby. Mohli si vyzvednout 

v kostele kasičku „postničku“, do které po celou dobu postu střádali svou almužnu.  

• Darované prostředky jsme využili na nákup obědů pro seniora, který prožil část života na 

ulici, takže neměl ani základní finanční zajištění, a který se navíc v závěru života potýkal 

s vážným onemocněním. 

Vyúčtování Postní almužny 
vybrané prostředky 2022 503 Kč 

využití: 
dar na úhradu obědů pro seniora v nouzi 

 
503 Kč 

mailto:info@stodulky.charita.cz


18 
 

Dary pro Charitu a poděkování 
Ráda bych upřímně poděkovala všem dárcům a dobrodincům naší Charity! 

Kromě již zmíněných sbírek nesmím zapomenout na následující organizace, firmy či jednotlivce: 

• HyundaiAuto Štěpánek nám znovu poskytl na rok užívání zdarma automobily pro zdravotní 

sestřičky a provoz Charity. 

• Nejlevnější polepy s.r.o. nám udělaly na oba automobily zdarma polepy. 

• Pan Aleš Peterka – řezník z butovického řeznictví Masology, nám průběžně daroval maso, masné 

a další výrobky ze svého prodeje pro rodiny v nouzi či osoby bez domova. 

• Stodůlecká farnost poskytla na několik měsíců prostory Komunitního centra pro dočasné 

ubytování osob z válečného konfliktu na Ukrajině, což vyžadovalo i velkou dávku trpělivosti a 

sebezapření při společném (byť krátkodobém) soužití. Zároveň dlouhodobě umožňuje využívat 

farní zahradu pro ukrajinské děti na klubu, a klubovnu v Komunitním centru pro výuku češtiny.  

Kromě toho farníci přispěli znovu také vánočním cukrovím pro osamělé seniory a klienty Farní 

charity Stodůlky. 

• Jáhnu Matěji Jirsovi za duchovní vedení, podporu, ale také za aktivní zapojení se a pomoc (nejen) 

při výdeji potravinové pomoci. 

• V souvislosti s pomocí lidem z Ukrajiny děkujeme firmě Emco za müsli tyčinky, operátorům 

Vodafone a T-mobile ze předplacené karty na mobil, velkému množství dárců za významnou 

finanční podporu, ale také za vybavení domácností, za vožení věci odněkud někam, přípravu 

snídaní pro ubytované, Církevní mateřské škole Srdíčko za obědy pro ně, ubytovatelům za 

poskytnutí společných prostor nebo celých bytů, tlumočníkům za jejich ochotu a časovou 

flexibilitu, a v neposlední řadě terapeutce Míše Titmanové za supervize pro vedení organizace a 

koordinátory ukrajinské pomoci. 

• Našim rodinám za trpělivost a respekt našeho pracovního vytížení, a jejich zapojování se do 

příprav, sbírek či akcí. 

• V neposlední řadě děkuji všem dárcům, kteří se rozhodli podpořit nás jednorázově nebo nás 

podporovat dlouhodobě. Bůh vám to oplatí měrou svrchovanou. 

Upřesnění darů (bez veřejné a Tříkrálové sbírky): 

dary fyzických osob – finanční  330 705 Kč 
dary fyzických osob – věcné 19 914 Kč 
dary právnických osob – finanční 243 085 Kč 
dary právnických osob – věcné 174 624 Kč 

 

 

 

 

  

 

  



19 
 

Účetní uzávěrka roku 2022 
 

Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání,  
ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2022 (v celých tisících Kč) 

 

 
A K T I V A  

stav k prvnímu 
dni účetního 
období 

stav k poslednímu 
dni účetního 
období 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 52 52 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -52 -52 

Krátkodobý majetek celkem 2563 2481 

Zásoby celkem 241 287 

Pohledávky celkem 502 381 

Krátkodobý finanční majetek celkem 1791 1811 

Jiná aktiva celkem 29 21 

Aktiva celkem 2563 2481 

   

P A S I V A   

Vlastní zdroje celkem 2160 2060 

Jmění celkem 392 522 

Výsledek hospodaření celkem 1768 1538 

Cizí zdroje celkem 403 421 

Krátkodobé závazky celkem 403 348 

Jiná pasiva celkem  73 

Pasiva celkem 2563 2481 

 
Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání,  

ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2022 (v celých tisících Kč) 
 

Název položky činnost 
hlavní 

činnost 
hospodářská 

celkem 
 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 848  848 

Osobní náklady 3925  3925 

Ostatní náklady 577  577 

Náklady celkem 5350  5350 

Provozní dotace 252  252 

Přijaté příspěvky 1045  1045 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 3812  3812 

Ostatní výnosy 11  11 

Výnosy celkem 5120  5120 

Výsledek hospodaření před zdaněním -230  -230 

Výsledek hospodaření po zdanění -230  -230 

  



20 
 

Kontakty 

Farní charita Stodůlky 
V Hůrkách 1292/8 
158 00 Praha 5 
 

ředitelka:  Bc. Helena Ryklová 

  tel. 733 108 816 
  reditel@stodulky.charita.cz  

Charitní ošetřovatelská služba 
Trávníčkova 1746/37 
155 00 Praha 5 
 

vrchní sestra: Katarína Valková 
  tel. 774 854 463  
  chos@stodulky.charita.cz  

Charitní šatník 
Přecechtělova 2243/11 
155 00 Praha 5 
 

koordinátorka dobrovolníků: 
Bc. Kristýna Vyskočilová 

 tel. 731 780 587 
 dobrovolnici@stodulky.charita.cz  

www.stodulky.charita.cz  
IČ: 49368265 
ID datové schránky: 7rzintr 

účetní a ekonomka:  
Marie Šefernová 
tel. 733 742 002 
ekonom@stodulky.charita.cz  

číslo účtu veřejné sbírky: 107-3531770227/0100 
www.stodulky.charita.cz 
www.facebook.cz/stodulky.charita  
www.instagram.com/farnicharitastodulky  

 

 

mailto:reditel@stodulky.charita.cz
mailto:chos@stodulky.charita.cz
mailto:dobrovolnici@stodulky.charita.cz
http://www.stodulky.charita.cz/
mailto:ekonom@stodulky.charita.cz
http://www.stodulky.charita.cz/
http://www.facebook.cz/stodulky.charita
http://www.instagram.com/farnicharitastodulky

